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سهمیه بندى بنزین 
صحت ندارد

چرا آغوش ها براى 
دروغ ها باز است

استقبال از مشارکت 
بخش خصوصى در 

حوزه تعمیرات دریایى

استان ها جامعهانرژى فرهنگ
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سهمیه بندى بنزین 

فرهنگ

نسخه فیلم «آن جا 
همان  ساعت» تغییر کرد

فرهنگ

آرشیوفروشى 
عرف بین المللى!
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فرهنگ
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سخنگوى شرکت ملى پالایش 
و پخش فرآورده هاى نفتى اعلام کرد:

چیستى و چرایى و چه کنیم درباره معضل 
فیک نیوزها و اعتماد عمومى خدشه دار؛

مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران 
خبر داد:

سخنگوى شرکت ملى پالایش و پخش 
فرآورده هــاى نفتى ایــران، اعلام کرد: 
جزئیات منتشرشده در رسانه ها درباره 
نرخ بنزین و زمان سهمیه بندى در رسانه ها 

صحت ندارد...

فیک نیوزها و شــایعه ها، معضل جدید 
رسانه هاى فارســى زبان است. اخبارى 
که آن قدر همه گیر شده و به مذاق افکار 
عمومى خوش آمده که تبدیل به ابزارى 
براى ســودجویى هاى مالى شده است. 

مکانیستم...

حمید بورد، در بیست وچهارمین نمایشگاه 
بین المللى نفت، گاز، پالایش و پتروشیمى 
درنشســت خبرى با خبرنگارها، با بیان 

اینکه شرکت نفت...

حلول ماه مبارك رمضان مبارك باد

رکورد بزرگ ترین پرچم هوادارى دنیا در بازى استقلال - الدحیلجلسه علنى مجلس شوراى اسلامى

ایرنا : جلسه علنى مجلس شوراى اسلامى دیروز به ریاست على لاریجانى برگزار شد. در این جلسه هم مثل جلسات پیشین بازار 
روبوسى ها داغ بود و سوژه شکار عکاسان خوش ذوق. 

فارس: کانون هواداران باشگاه استقلال در جریان دیدار با الدحیل قطر، از بزرگ ترین پرچم هوادارى دنیا رونمایى خواهد کرد.با هماهنگى 
انجام گرفته از سوى باشگاه استقلال و اعضاى کانون هواداران، مسئولان گینس به صورت رسمى مراحل ثبت این پرچم را انجام مى دهند.

جنگ وصلح ؛ مشت یا مذاکره! 
با افزایش تنش میان ایران وآمریکا گمانه زنى ها درباره واکنش احتمالى ایران بالا گرفته است

کمیاب شدن شکر در روزهاى آغازین ماه مبارك رمضان

شُکر؛ شِکَر عقب نماند!
دماى هواى  کرمانشاه

سرمقاله

آرزوى خرید مسکن 
مرگ تدریجى یک  رؤیا

گــزارش چنــد روز پیــش  بانک 
مرکزى که متوســط قیمت مسکن 
در تهــران را یازده میلیــون و 270 
هزار تومان، اعلام کرد نشان داد باید 
مدت انتظار بــراى خرید یک واحد 
مسکونى را بیش از چهل سال در نظر 
گرفت. براســاس گزارش وزارت راه 
و شهرسازى در سال 93، سال هاى 
1389 تــا 1391 بیشــترین طول 
دوره انتظار براى مســکن دار شدن 
خانوارهــاى ایرانى بــود؛ طورى که 
طى ســال 1389، هر خانوار ایرانى 
بــا ذخیره یک ســوم درآمــد خود 
براى خانه دار شــدن باید 35 سال 
انتظار بکشــد و این میزان در سال 
90 با افزایش درآمد به 33 ســال و 
طى ســال 1391 با افزایش قیمت 
مسکن به 36 سال رســید. در سال 
گذشــته شــرایط اقتصادى و تورم 
ناشــى از خروج آمریکا از «برجام»، 
موجب نابســامانى در بازار شــد. از 
اردیبهشت ماه ســال 97 تا آبان ماه، 
قیمت دلار به صورت پلکانى افزایش 
یافت و این موضوع موجب رشد بیش 
از 60 درصدى تعرفه خریدوفروش 
مسکن شــد. متقاضیان خرید خانه 
نیز به دلیل کاهش قــدرت خرید و 
ناکارآمدى تسهیلات بانکى، موفق به 
انتخاب و معامله ملک نشدند و حجم 
معاملات مسکن با افت چشمگیرى 
همراه شد. در این میان سوداگران و 
دلالان با سوءاستفاده از نیاز مردم و 
التهاب بازارهاى موازى، قیمت هاى 
خارج از عرفى را براى اجاره وفروش 
آپارتمان ها پیشنهاد دادند و این کار 
موجب تشــدید حباب قیمت ها در 

بازار مسکن شد.
گفتنــى اســت رشــد بیــش از 
صددرصدى قیمت مســکن در یک 
سال گذشــته قطعاً آمارهاى فوق را 
جابه جا خواهد کــرد؛ طورى که اگر 
درآمدها را به میزان نرخ تورم رشــد 
کرده تلقى کنیم، این رشــد قیمت 
مســکن اســت که از این نرخ تورم 
پیشى مى گیرد و هر خانوار ایرانى که 
حداقل دستمزد را دریافت مى کند، 
حداقل باید 40 سال پس انداز کند تا 

بتواند صاحب مسکن شود.
 اگر متوســط قیمت یک مترمربع 
مسکن را که به تازگى از سوى بانک 
مرکزى منتشر شده، یازده میلیون 

تومان...

پیشنهاد روز

دومین همایش بزرگ برنامه جامع شهرى 
در راه است 

      ادامه در صفحه2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com
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این روزها هر شهروندى که قصد خرید دارد باید 
جیبى پر از پول داشته باشد یا کارتى با اعدادى پر 
از صفر در جلویش ببیند، تا بتواند حداقل میزان 
کمى از مایحتاج خود را تأمین کند؛ وگرنه باید با 
نگاه به قیمت هاى نجومى و حســرت یک خرید، 
بازار را طى کند و دســت خالى به منزل برگردد. 
گرانى و گران فروشى افسارگریخته، بیداد مى کند. 
آشــفته بازار و اقدام برخى از سودجویان در بازار 
که از آب گل آلــود ماهى مى گیرنــد، زخم هاى 
کهنه اى است که عرصه را بر مردم تنگ مى کند. 
در میان اقلام ریز و درشــت، این روزها «شکر» 
خبرساز شده است! مباحث مطرح شده مبنى بر 
این است که عده اى شــکر را براى گران تر شدن 
قیمت آن دپو کرده اند. قیمت شکر اوایل اسفندماه 
سال گذشته، دچار نوسان شد و برخى مسئولان 
کاهش تولید نیشکر و تأخیر در برداشت آن را از 
مهم ترین دلایل این مســئله عنوان کردند و آن 
زمان اظهار داشتند: برداشــت نیشکر در استان 
خوزستان آغاز شده و با عرضه شکر حاصل از این 
نیشــکرها، قیمت به زودى در بازار افت مى کند. 
حتى برخى مسئولان اظهار نگرانى کرده بودند که 
با ورود این حجم شکر به بازار، قیمت به شدت افت 
کند. این در حالى است که طى هفته هاى اخیر، 
قیمت شکر دوباره روند افزایشى پیدا کرده و این 
بار در برخى نقاط شهر حتى از مرز ده هزار تومان 
نیز گذشته است! شــکر کالایى است که علاوه بر 
خانواده ها به مصرف سایر صنایع از جمله داروساى 
یا شیرینى پزى ها مى رسد. وقتى تنها کارخانه هاى 
تولید کننده قند  یا تولیدکننده هاى شــیرینى و 
شکلات، مجاز به خرید شکر باشند، طبیعى است 
که سایر مصرف کننده ها باید از بازار آزاد این کالا را 
تهیه کنند. مصارف خانوارها به صورت خرد صورت 
مى گیرد و در مصارف تجارى احتیاج به خریدهاى 
عمده اســت. وقتى عمده فروش مجبور به خرید 
شکر از بازار آزاد مى شود، طبیعى است که با کمبود 
عرضه، قیمت ها افزایش مى یابــد. گزارش هاى 
میدانى خبرنگار «مهر» نشان مى دهد؛ هر بسته 
900 گرمى شــکر در مغازه هاى سطح شهر بین 
9هزار تا 10هزار و 500 تومان عرضه مى شــود. 
برخى فروشــنده ها نیز با بیان اینکه قیمت شکر 
در عمده فروشى به کیلویى 8900 تومان رسیده 
اســت، گفتند: ما از آوردن و فروش این محصول 

خوددارى کردیم؛ چون قیمت آن بالا رفته است. 
یکى از فروشنده ها درباره اینکه آیا با کمبود شکر 
در بازار مواجه هســتیم، افزود: خیر، شکر وجود 
دارد امــا آن را دپو کرده انــد و عرضه نمى کنند! 
در همیــن زمینه «بهمن دانایــى» دبیر انجمن 
صنفى قند و شــکر، درباره دلایل افزایش قیمت 
شکر در بازار، اظهار داشــت: در اسفندماه کسى 
پیش بینى نمى کرد با چنین سیلاب هاى بزرگى 
در فروردین ماه مواجه شویم. وى با بیان اینکه از 
اواسط شــهریورماه کارخانه هاى چغندرقند و از 
اوایل آبان ماه کارخانه هاى نیشکر، شروع به تولید 
شــکر مى کنند، گفت: این تولیدات، نیاز کشور 
را تا اردیبهشت ماه ســال بعد تأمین مى کند. وى 
تصریح کرد: طى سال گذشته اتفاقى که رخ داد 
این بود که تا اواخر بهمن مــاه، به دلیل بارندگى، 
کشاورزها نتوانســتند وارد مزارع نیشکر شوند و 
این محصول را برداشــت کنند؛ چــون هر هفته 
در خوزســتان با بارندگى مواجــه بودیم. دانایى 
افزود: همین که وارد اسفند شدیم، کمبود عرضه 
نیشکر خود را نشان داد و قیمت شکر روند رو به 
رشدى گرفت. وى درباره اینکه آیا در یک ماه آینده 
شاهد کاهش قیمت این کالا خواهیم بود، تصریح 
کرد: این اتفاق رخ خواهــد داد. دانایى گفت: اگر 
واردات، مقدارى زودتر انجام مى شد شاید شاهد 
این تنش ها در بازار نبودیم؛ اما به زودى قیمت ها 
متعادل خواهد شد. وى  افزود: زمانى که بازار یک 
کالا دچار تنش و نوسان مى شود، هیجاناتى نیز در 
این زمینه به وجود مى آید. به عنوان مثال انبارهاى 
مصرف کننده هاى عمده شــکر درحال حاضر پر 
است؛ اما اینکه بگوییم دپو شده است، بعید مى دانم 
چنین اتفاقى رخ داده باشد. چون ارقامى که ذخیره 
شــده، در اندازه اى نیســت که بخواهیم بگوییم 
احتکار یا دپو شده است. دانایى، در پاسخ به این 
پرســش که پیش بینى مى کنید میزان تولید در 
سال جارى چه قدر خواهد بود، افزود: پیش بینى 
میزان تولید براى ســال جارى، مقدارى دشوار 
اســت؛ به دلیل اینکه میــزان بارندگى ها به ویژه 
در اســتان خوزستان بســیار زیاد بوده و کشت، 
عقب افتاده است. وى با بیان اینکه سال گذشته 
تا آخر فروردین ماه 70 تا 80 هزار هکتار کشــت 
چغندر قند انجام شده بود، گفت: امسال هنوز این 
اتفاق رخ نداده اســت؛ بنابراین پیش  بینى میزان 
تولید نیــز در اواخر اردیبهشــت ماه امکان پذیر 

خواهد بود.

آرش حیدرى / گروه اقتصاد
Arash.Hidari@yahoo.com




